[image: E:\Бриньковская-герб_для штампа.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БРИНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 20.11.2023 года                                                                                 № 151
станица Бриньковская

Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения культуры «Музей станицы Бриньковской им. Г.Я. Бахчиванджи»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации Бриньковского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района от 31 октября 2023 № 135  «О создании муниципального автономного учреждения культуры «Музей станицы Бриньковской имени Г.Я. Бахчиванджи» путём изменения типа, существующего муниципального казенного учреждения культуры «Музей станицы Бриньковской имени Г.Я. Бахчиванджи»», администрация Бриньковского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения культуры «Музей станицы Бриньковской имени Г.Я. Бахчиванджи» (далее - Устав), согласно приложению.
2. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения культуры «Музей станицы Бриньковской имени Г.Я. Бахчиванджи», Гурьянову Веру Сергеевну выступить заявителем в Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Краснодарскому краю при подаче документов на регистрацию Устава.
3. Гурьяновой Вере Сергеевне, директору муниципального казенного учреждения культуры «Музей станицы Бриньковской имени Г.Я. Бахчиванджи»:
3.1. Обеспечить государственную регистрацию Устава в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Обеспечить внесение соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц на основании Общероссийского классификатора видов экономической деятельности.
3.3. Предоставить зарегистрированный Устав в администрацию Бриньковского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
4. С момента государственной регистрации Устава признать утратившим силу Устав муниципального казенного учреждения культуры «Музей станицы Бриньковской имени Г.Я. Бахчиванджи».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его государственной регистрации.

Глава Бриньковского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                        В.А. Лоза
image1.emf